MH32F, MH42F: Mischventil mit Flanschanschluss, PN 6
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Vorlauf von beiden Seiten und die lineare Kennlinie ermöglichen energieeffizientes Arbeiten
Einsatzgebiete
Stetige Regelung der Vorlauftemperatur in Heizanlagen, in denen ein gewisser Leckverlust erwünscht
ist.
Eigenschaften
• MH32F: 3-Wege-Ventile mit Nennweiten DN 20...150
• MH42F: 4-Wege-Ventile mit Nennweiten DN 32...50
• Kombinierbar mit den Motorantrieben ADM 322 und ASM 105, 115, 124
• Handverstellung mittels Hebel
• Körper aus Grauguss; Schieber aus Messing
• Spindel aus Messing bis DN 25, aus nicht rostendem Stahl ab DN 32
• Garantierte Dichtheit an der Spindel durch eine Stopfbüchse mit doppeltem O-Ring
Technische Daten
Kenngrössen
Nenndruck 6 bar
Drehwinkel 90°
Ventilkennlinie Linear
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur 2...110 °C
Betriebsdruck Max. 6 bar
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Leckrate in % von Kvs Gewicht
MH32F20F200 DN 20 12 m³/h 1 % 2,7 kg
MH32F25F200 DN 25 18 m³/h 1 % 3,5 kg
MH32F32F200 DN 32 28 m³/h 1 % 4,6 kg
MH32F40F200 DN 40 44 m³/h 1 % 5,6 kg
MH32F50F200 DN 50 66 m³/h 1 % 7,9 kg
MH32F65F200 DN 65 100 m³/h 1 % 9,2 kg
MH32F80F200 DN 80 150 m³/h 1 % 14,2 kg
MH32F100F200 DN 100 225 m³/h 1 % 19 kg
MH32F125F200 DN 125 310 m³/h 1 % 25,8 kg
MH32F150F200 DN 150 420 m³/h 1 % 35,5 kg
MH42F32F200 DN 32 28 m³/h 1,5 % 5,7 kg
MH42F40F200 DN 40 44 m³/h 1,5 % 7,1 kg
MH42F50F200 DN 50 66 m³/h 1,5 % 8,3 kg
A MH32F20...25: 3-Wege-Ventil: Deckel aus Zink, Spindel aus Messing